Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 10/2025

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento da Senhora Neifi Assim Sucaria.

Proposição redigida por Maria Das Graças Chaves Binhardi

Lida na sessão de 09/06/2025 Despacho em 09/06/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Sentido Pesar pelo falecimento da Sra. Neifi Assim Sucaria.

JUSTIFICATIVA:
Pesar pelo falecimento ocorrido no dia 30/05/2025;

  Por  tratar-se  de  moradora  filha  de  Barrinha  que  durante  o  trajeto  de  sua  vida  foi  uma
pessoa querida por todos, de reputação ilibada, artista Plástica reconhecida por profissão, realizou
muitos trabalhos no município;

Residiu por uma década na Itália onde desenvolvia também as artes;

De origem de familia árabe enraizada na nossa cidade, foi uma mulher a frente do seu
tempo, nos costumes e nos pensamentos;

Diante do exposto,  requer que seja figurado nos anais  desta casa o sentimento de pesar
por toda a nossa comunidade.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 09 de Junho de 2025

Marcos Andre Goulart
Marquim Goulart (MDB) - Autor